»plures personas (1), ac ut supra qualificatas, quibus hujus-

»modi causse a quolibet Legato vel Nuntio, atque etiam a Sede

«Apostolica committantur : alioquin post designationem fac-

n tam, quam statim Episcopi ad summum Romanum Pontificem

«transmutant (2) , delegationes quœcumque aliorum judicum,

»aliis quam his factœ, surreptitise censeantur (3). »

XXXII. Les termes du Concile de Trente In conciliis pro-

vincialibus aut diœcesanis... designari ont fait naître une con-

troverse. La désignation des juges appartient-elle à l'Evèque

ou au synode lui-même? Le synode a-t-il du moins le droit

d'approuver l'élection faite par l'Evèque?

(1) Benoît XIV, dans sa Constitution : Quamvis patemœ, du 26 août

1741, ordonne aux Evoques d'en choisir un plus grand nombre, bî l'é-

tendue de leur diocèse l'exige. « Quoaulem ad numerum eligendorum,

«etsiTridenlinidccretocautumsit quatuor saltem in unaquaquediœccsi

»eligi debere, pluresnihiloininuseligi volunius, si tliœcesis amplitudo,

»ali*que peculiarescirciimslauliœid probe exposcere videantur.» §5,
Bullar. Bencd. XIV, Vol. I, pag. 138.

(2) Les Evêques négligeaient généralement cette mesure, et se plai-

gnaient néanmoins que la cour de Rome déléguait la connaissance des

causesà des juges incapables. BenoîtXIVreleva l'injustice deces plaintes

dans sa constitution Quamvis paternœ. En outre, pour metire fin aux

abus, il renouvela l'injonction aux Evêques de transmettre au Saint

Siège les noms des juges synodaux immédiatement après leur nomina-
tion. Voici le passage de saBulle.«Volmnusiiaqueet mandamus, quod
»iniisdiœcesibus, in quibus vigiles Ecclesiarum Anlislites ad tramites

»Tridentina3Synodi judiceselegerunt in Conciliis siveprovincialibus,

»sive diœcesanis, electorum nomina quam primum Nobis renuncienl; et

»si forte unum vel plures illorum mori conlingat, antequam denuo
»eadem concilia cogantur, decedenlibussubrogentur novijudices, eli-

»gendi abepiscopo cum consilio capituli qui nomina subrogalorum in

»dicto munere, usque ad diem synodi duraluro, Nobis itidem signifi-

»cent. Ubi vero Concilia provincialia et synodalia jamdiu coacta non
»sunt intérim cum consensusuorum capilulorum judiceseligant, et

anomina electorum in albo redacta Nobis remillant; et si mori aliquem

» contingat,alios cum consilio capituli suiïieiant,suffectosque nobis indi-

»lale denuncient. » § 5, Bidlar. Bened. XIV, Vol. I, pag. 138.

(3) Sess. XXV, cap. 10, De reformatione.
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Le savant Bintérim est d'avis que le droit d'élire les juges